
Unità Tecnica Antartide   Il Responsabile 

CUP: I93C23000180001 Determinazione n. 1065N/2023/UTA

RIF. INT. PROGR. 50.1.AEA2023

di individuare l'ing. Giuseppe Rosato (UTA-ING),

Casaccia, 30/10/2023

Dott.ssa Elena Campana

Unità Tecnica Antartide

Centro Ricerche Casaccia

Via Anguillarese 301

00123 Santa Maria di Galeria (Roma)

Tel. +39-06.30484816

direzione@enea.pnra.it

AGENZIA NAZIONALE PER LE NUOVE TECNOLOGIE,

L’ENERGIA E LO SVILUPPO ECONOMICO SOSTENIBILE

• Premesso che l’ENEA, in ottemperanza al Decreto Interministeriale del 20 luglio 2022, ha il compito dell’attuazione del Programma Nazionale di Ricerche in Antartide e la responsabilità

dell’organizzazione delle Spedizioni in Antartide;

• l’art. 15 del D.Lgs 1 aprile 2023, n. 36;

• il vigente sistema di deleghe;

Le decisioni riguardanti l’indizione e l’aggiudicazione della procedura, la stipula dell’incarico, con relativa definizione delle condizioni tecnico-economiche e conseguente assunzione 

dell’impegno di spesa, saranno oggetto di apposite successive determinazioni.

Di individuare l'Ing. Giuseppe Rosato, in quanto in possesso dei requisiti previsti dall’allegato I.2 del D.Lgs. n.36/2023,  quale Responsabile Unico del Progetto, per l’espletamento delle 

procedure necessarie all’appalto della fornitura di materiale di consumo vario per la gestione degli impianti di desalinizzazione e depurazione presso la base Mario Zucchelli.

• con Determina Dirigenziale n. 176/2023/DIRGEN del 07/07/2023 il Direttore Generale dell’ENEA, nelle more dell’approvazione dell’AEA 23 da parte del MIUR, ha dato attuazione alla

Campagna antartica 2023-24 a valere sulle risorse finanziarie di cui al contributo ministeriale assegnato per l’annualità 2023  al PNRA che, per le attività di competenza ENEA, ammonta a

14.070.000,00 di Euro.

NOMINA DEL RUP PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO RIGUARDANTE LA FORNITURA DI MATERIALE CONSUMABILE VARIO PER LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI DESALINIZZAZIONE E 

DEPURAZIONE DELLA BASE MARIO ZUCCHELLI

 IL RESPONSABILE DELL'UNITA' TECNICA ANTARTIDE

• con Decreto del Ministero dell'Università e della Ricerca n. 1037 del 03/10/2023 è stato approvata l'Azione Esecutiva Annuale AEA 2023 per un fabbisogno finanziario complessivo di euro

23.000.000,00, di cui 14.070.000,00 a favore dell'ENEA.

• si rende necessario perseguire l’obiettivo di garantire il coretto processo fisico-chimico del trattamento di potabilizzazione e depurazione degli impianti  siti presso la base Mario Zucchelli

• l'Ing. Giuseppe Rosato, in organico presso UTA ING ha comprovata esperienza in appalti pubblici riguardanti forniture analoghe;

Sede Legale - Lungotevere Thaon di Revel, 76 - 00196 Roma - Italia – Tel. +39-06-36271

Partita IVA 00985801000 - Codice Fiscale 01320740580 - www.enea.it

Premesso che:

Considerato che:

DETERMINA

Visti:

• il quadro finanziario complessivo per l’appalto, stimato a seguito di indagine informale di mercato per progettazione e realizzazione di prodotti similari, ammonta a complessivamente a

circa 8.000,00 NZD, GST 15% esclusa, per un controvalore in euro al cambio attuale  di 4.416,00;


		2023-10-30T12:30:50+0000
	Elena Campana




